



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

21 MAR. 2018

Kraków,

Pan
Bolesław Kosior
Radny Miasta Krakowa

OR-03.0003.3533.2018

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie dostępności do świadczeń w rodzaju leczenie stomatologiczne oraz ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży na terenie miasta Krakowa ze szczególnym uwzględnieniem obsługi mieszkańców Dzielnicy IV - Prądnik Biały i Dzielnicy VI - Bronowice, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 8 marca 2018 r., uprzejmie informuję:

Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK w nawiązaniu do rozstrzygnięć konkursowych w rodzaju leczenie stomatologiczne oraz ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży, po dokonaniu analiz dostępności do usług stomatologicznych oraz zgłoszonych skarg mieszkańców i protestów podmiotów leczniczych wystąpiło pismem z dnia 16 grudnia 2014 r. do Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Pismem z dnia 9 stycznia 2015 r. MOW NFZ poinformował, że po zakończeniu okresu rozliczeniowego 2014 r. w miarę posiadanych środków finansowych będą podejmowane ewentualne decyzje dotyczące wyrównywania dostępności do świadczeń na poszczególnych obszarach mając na uwadze, że jest to proces długofalowy i wymaga dużych nakładów finansowych, stąd efekty możliwe będą do oceny najwcześniej po kilku latach od jego rozpoczęcia. Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK pismem z dnia 5 lutego 2015 r. wystąpiło ponownie do MOW NFZ z prośbą o podjęcie działań w zakresie wyrównywania dostępności do świadczeń w poszczególnych dzielnicach Miasta Krakowa i zwróciło uwagę na fakt, że zgodnie z uchwałą nr XXI/143/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 1991 r. w sprawie utworzenia w Mieście Krakowie dzielnic miejskich, Gmina jest podzielona na osiemnaście dzielnic miejskich - jednostek pomocniczych, dlatego niezrozumiałe jest kierowanie się przez MOW NFZ podziałem na 4 dzielnice Miasta Krakowa, a następnie na 7 grup dzielnic i na tej podstawie obliczenie nakładów na świadczenia stomatologiczne.

W dniu 23 lutego 2018 r. Biuro ds. Ochrony Zdrowia wystąpiło do Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie analizy dostępności do świadczeń w rodzaju leczenie stomatologiczne oraz ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży oraz ogłoszenia w tym zakresie konkursu przez MOW NFZ z terminem składania ofert do 28 lutego 2018 r.

Aktualna analiza środków, które MOW NFZ planuje przeznaczyć na realizację świadczeń w toku ogłoszonego konkursu doprowadza do wniosku, że pomimo wcześniejszych deklaracji nadal utrzymują się znaczne dysproporcje w zakresie przewidzianych nakładów na świadczenia stomatologiczne. Zwrócono uwagę, że nadal niezrozumiałą jest podział, w którym kwota przeznaczona na obszar Dzielnic

IV i VI (96 534 mieszkańców) w porównaniu do kwoty przeznaczanej na obszar Dzielnic VII i VIII (85 530 mieszkańców) czy Dzielnic XVII i XVIII (75 608 mieszkańców) powoduje znaczne dysproporcje w stosunku do liczby zamieszkałych na danym terenie osób. Alokowanie środków w taki sposób powoduje utrudnienie w dostępności do ww. świadczeń (mimo iż w tym zakresie nie obowiązuje rejonizacja). W wystąpieniu do MOW NFZ zwrócono uwagę na liczebność populacji osób powyżej 70 r.ż. w mieście Krakowie (wg *Raportu o zdrowiu mieszkańców miasta Krakowa i jego uwarunkowaniach* jest to 95 750 osób) i fakt, że powszechna dostępność do świadczeń stomatologicznych dla osób starszych nie może być ograniczona wysokością środków finansowych przeznaczonych na rozstrzygnięcie konkursu na obszarze Dzielnicy IV i VI. Jako załącznik przekazuję stanowisko w tej sprawie otrzymane w dniu 12 marca br. z Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

Uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) do zadań Miasta należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie ochrony zdrowia. Artykuł 48 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1938 z późn. zm.) wskazuje, że jednostki samorządu terytorialnego mogą opracowywać, wdrażać, realizować i finansować programy zdrowotne, szczególnie te, które dotyczą ważnych zjawisk epidemiologicznych, problemów zdrowotnych dotyczących całej lub określonej grupy świadczeniodawców. Podejmowane przez Gminę zadania w zakresie promocji i ochrony zdrowia stanowią uzupełnienie profilaktycznych świadczeń zdrowotnych oferowanych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego i finansowanych przez płatnika publicznego (Narodowy Fundusz Zdrowia). Mając na uwadze powyższe, w uzupełnieniu zadań Narodowego Funduszu Zdrowia w gabinetach dentystycznych zlokalizowanych w krakowskich szkołach samorządowych realizowany jest „Program profilaktyki próchnicy u dzieci”, finansowany z budżetu Gminy Miejskiej Kraków, w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków”. Programem zostali objęci uczniowie z placówek oświatowych w wieku od 6 do 14 lat, szkół podstawowych i gimnazjów, będący mieszkańcami Miasta Krakowa. W ramach realizacji Programu odbywają się dwie wizyty w gabinecie stomatologicznym; I wizyta obejmowała: ocenę stanu uzębienia (obecność zmian próchnicowych i wad zgryzu, instruktaż higieny jamy ustnej); usunięcie bakteryjnej płytki nazębnej; lakierowanie zębów lakierem fluorowym; przygotowanie informacji dla rodziców o stanie uzębienia, przyzębia, wad zgryzu i zalecenia postępowania. Natomiast II wizyta obejmuje: lakierowanie zębów stałych (poza umową zawartą z NFZ) u dzieci z grupy wysokiego ryzyka, lakierowanie całych łuków zębowych.

Na realizację „Programu profilaktyki próchnicy u dzieci”, finansowanego ze środków Gminy Miejskiej Kraków w latach 2004 - 2017 przeznaczono łącznie kwotę 2 061 985 zł. Z Programu skorzystało 41 050 uczniów szkół krakowskich. W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016-2018 przeznaczono kwotę 1 080 985 zł, w tym na rok 2018 zaplanowano kwotę 609 000 zł. W latach 2016-2017 z Programu skorzystało 4 220 uczniów.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Tadeusz Trzmiel
Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat+załącznik
2. Biuro ds. Ochrony Zdrowia
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa